
COD. PRATICA: 2018-001-845 

 

 

Regione Umbria 

Giunta Regionale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 

N. 852         SEDUTA  DEL   02/08/2018 
 

OGGETTO: L.R. 25 novembre 2016, n. 14 “Norme per le politiche di genere e per una 
nuova civiltà delle relazioni tra donne e uomini”,  art. 50 - Clausola 
valutativa – Relazione all’Assemblea legislativa - Anno 2017   

 
  PRESENZE 

Marini Catiuscia Presidente della Giunta Presente 

Paparelli Fabio Vice Presidente della Giunta Presente 

Barberini Luca Componente della Giunta Presente 

Bartolini Antonio Componente della Giunta Presente 

Cecchini Fernanda Componente della Giunta Assente 

Chianella Giuseppe Componente della Giunta Presente 

 

 

Presidente: Catiuscia Marini 

Segretario Verbalizzante: Catia Bertinelli  

 
Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di 
legge

 
 

L’atto si compone di   5  pagine 
Fanno parte integrante dell'atto i seguenti allegati: 
Allegato 1. 



COD. PRATICA: 2018-001-845 

segue atto n. 852  del 02/08/2018 2 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
 

Visto il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto: “L.R. 25 novembre 2016, n. 14 
“Norme per le politiche di genere e per una nuova civiltà delle relazioni tra donne e uomini”,  
art. 50 - Clausola valutativa – Relazione all’Assemblea legislativa - Anno 2017 ” e la 
conseguente proposta della Presidente Catiuscia Marini, 
Preso atto: 
a) del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 

procedimento; 
b) del parere favorevole sotto il profilo della legittimità espresso dal Dirigente competente; 
c) del parere favorevole del Direttore in merito alla coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli 

obiettivi assegnati alla Direzione stessa; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e la normativa attuativa della stessa; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta;  
A voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 per le motivazioni contenute nel documento istruttorio che è parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione 
 

 
1) di approvare la relazione relativa alla Clausola valutativa di cui all’art. 50 della L.R. 25 

novembre 2016, n. 14 “Norme per le politiche di genere e per una nuova civiltà delle relazioni 
tra donne e uomini”,  contenuta nell’Allegato 1 che costituisce parte integrante e sostanziale; 

2) di trasmettere la relazione all’Assemblea legislativa, in adempimento dell’art. 50 della l.r. 
14/2016. 

 
 



COD. PRATICA: 2018-001-845 

segue atto n. 852  del 02/08/2018 3 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 
 
Oggetto: L.R. 25 novembre 2016, n. 14 “Norme per le politiche di genere e per una nuova civiltà 

delle relazioni tra donne e uomini”,  art. 50 - Clausola valutativa – Relazione 
all’Assemblea legislativa - Anno 2017  

 
 
 
La legge regionale 25 novembre 2016  dispone all’art. 50  che “la Giunta regionale a partire dal 31 
gennaio 2018 e successivamente ogni anno presenta all’Assemblea legislativa una relazione che 
contiene informazioni e dati su: 

a) le iniziative proposte e le attività poste in essere in attuazione della presente legge; 
b) le attività di promozione e informazione programmate e adottate al fine di divulgare la 

conoscenza delle iniziative a favore delle politiche di genere; 
c) il quadro dell’attuazione e dei risultati degli interventi previsti e realizzati per il reale 

avanzamento della parità di genere nell’ambito delle politiche adottate. 
 
La relazione dovrà contenere inoltre informazioni e dati su: 

a) l’andamento del fenomeno della violenza di genere sul territorio regionale anche in relazione 
alle risultanze del monitoraggio effettuato dall’Osservatorio di cui all’articolo 40; 

b) il funzionamento della Rete di prevenzione e contrasto alla violenza di cui all’articolo 33 e le 
azioni poste in essere in modo integrato con i soggetti istituzionali, associativi e dell’impresa 
sociale appartenenti alla Rete; 

c) la diffusione territoriale dei Centri antiviolenza e delle Case rifugio e il loro operato; 
d) l’ammontare delle risorse e la destinazione delle stesse per il finanziamento delle iniziative 

previste dalla presente legge. 
 
Si è pertanto proceduto ad elaborare la specifica relazione prevista dalla legge con riferimento 
all’anno 2017 che si allega (Allegato 1) come parte integrante e sostanziale e di cui si propone alla 
Giunta regionale l’approvazione e la successiva trasmissione all’Assemblea legislativa. 
 
Tutto ciò premesso si propone alla Giunta regionale: 

1)  di approvare la relazione relativa alla Clausola valutativa di cui all’art. 50  della L.R. 25 
novembre 2016, n. 14 “Norme per le politiche di genere e per una nuova civiltà delle relazioni 
tra donne e uomini” - Anno 2017- Allegato 1 che costituisce parte integrante e sostanziale; 

2)  di trasmettere la relazione all’Assemblea legislativa, in adempimento dell’art. 50, della 
l.r.14/2016. 

 
 
 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E AMMINISTRATIVA 
 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta: si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e amministrativa del procedimento e si trasmette al Dirigente per le determinazioni 



COD. PRATICA: 2018-001-845 

segue atto n. 852  del 02/08/2018 4 

di competenza. 
 

Terni, lì 30/07/2018 Il responsabile del procedimento 
Donatella Massarelli 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 

 
 
 
 

PARERE DI LEGITTIMITÀ 
 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta; 
Visto il documento istruttorio; 
Atteso che sull’atto è stato espresso: 
- il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 
procedimento; 
-  
 
Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità dell’atto 
 

Perugia, lì 30/07/2018 Il dirigente del Servizio 
Affari generali della Presidenza, politiche di 

genere e delle pari opportunità. B.U.R. 
 

- Stefano Strona 
Titolare 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 

 
 
 
 

PARERE DEL DIRETTORE 
 
 

Il Direttore, ai sensi e per gli effetti degli artt. 6, l.r. n. 2/2005 e 13 del Regolamento approvato con 
Deliberazione di G.R., 25 gennaio 2006, n. 108: 
-  riscontrati i prescritti pareri del vigente Regolamento interno della Giunta, 
-  verificata la coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli obiettivi assegnati alla Direzione, 
esprime parere favorevole alla sua approvazione. 
 

Perugia, lì 30/07/2018 IL DIRETTORE 



COD. PRATICA: 2018-001-845 

segue atto n. 852  del 02/08/2018 5 

DIREZIONE REGIONALE RISORSE FINANZIARIE 
E STRUMENTALI. AFFARI GENERALI E 
RAPPORTI CON I LIVELLI DI GOVERNO 

 Lucio Caporizzi 
Titolare 

  
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 

 
 
 
 

PROPOSTA ASSESSORE 
 
 

La Presidente Catiuscia Marini  ai sensi del vigente Regolamento della Giunta regionale,  
 

propone 
 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto 
 

Perugia, lì 31/07/2018 Presidente Catiuscia Marini 
Titolare 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 

 
 
 

 


